
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28 июня 2012 г. №  596  

 
                         г.Мінск                       г.Минск  

 
 
Об утверждении Положения о 
патронатном воспитании 

 
 
В соответствии с частью пятой статьи 174 Кодекса Республики 

Беларусь о браке и семье Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о патронатном воспитании. 
2. Министерству образования, Министерству здравоохранения, 

Министерству труда и социальной защиты принять необходимые меры по 
реализации настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 24 июля 2012 г., за 
исключением пункта 2, вступающего в силу со дня официального 
опубликования настоящего постановления. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь М.Мясникович 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


